АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Красноярского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2019 г.                                                                              № 77
с.Джанай

 О внесении изменений в
Постановление от 31.10.2017г. №134
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муници-
пального управления МО«Джанайский
сельсовет» на 2018 и на плановый
 период 2019 -2020г.г.»

     В целях обеспечения формирования бюджета МО «Джанайский сельсовет» на 2020 г и на плановый период 2021-2022 годы администрация МО «Джанайский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального управления МО «Джанайский сельсовет» на 2018 и на плановый период 2019 -2020 гг., утвержденной постановлением администрации МО «Джанайский сельсовет» от 31.10.2017 г. № 134 следующие изменения согласно приложению.
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Курмангазиеву Р.С.
 3. Настоящее постановление обнародовать  путем вывешивания на доске объявлений и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования  «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
 4. Постановление вступает в силу с 01.01.2020 г.

Глава  МО «Джанайский сельсовет»                 С.Я.Джуманов
\
Приложение
к постановлению  администрации
               МО «Джанайский сельсовет»
от 24.12.2019 г. № 77

                                                                   Паспорт
муниципальной программы
«Развитие муниципального управления  на 2018 и  на плановый период
 2019-2020г.г.»

	Наименование Программы
	«Развитие муниципального управления МО «Джанайский сельсовет» на 2018 и  на плановый период  2019-2020г.г.»

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования
 из бюджета МО «Джанайский сельсовет» составит - 234 607 378 руб. в том числе по годам:
2018 г.-   78 284 348 рублей
2019 г. – 78 823 636 рублей;
2020 г. – 77 195 844 рублей;
Федеральный бюджет
2018 г -   88 811 рублей
2019 г.- 103 921 рублей
2020г.- 100 818 рублей
Районный бюджет
2019 г.- 10 000 рублей

Глава МО «Джанайский сельсовет»                       С.Я.Джуманов

	                                                                                                                                                                               Приложение к постановлению

	                                                                                                                                                               администрации МО "Джанайский сельсовет"

	                                                                                                                                                                                             от 24.12.2019 № 77

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы «Развитие муниципального управления  МО «Джанайский сельсовет»  на 2018г. и на плановый период 2019-2020г.г.»

	Наименование показателя
	Код

	главного  распорядителя бюджетных средств
	разделаПодраздела
	Целевой статьи
	Группы видов расходов
	 2018 год

	2019 год
	[bookmark: _GoBack]2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	78 373 159,00
	78 937 557,00
	77 296 662,00

	Другие общегосударственные вопросы
	400

	0100000100
	000

	78343159,00
	78 937 557,00
	77 296 662,00

	Мероприятия в рамках программы "Развитие муниципального управления администрации МО "Джанайский сельсовет" на 2017г и на плановый период 2018-2019 г.г.
	400
	0111
	0100000100
	800

	100 000,00
	90 000,00
	100 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	400
	0111
	0100000100
	800

	100 000,00
	90 000,00
	100 000,00

	Резервные средствав  в рамках программы "Развитие муниципального управления администрации МО "Джанайский сельсовет" на 2017г и на плановый период 2018-2019 г.г.
	400
	0111
	0100000100
	870

	100 000,00
	90 000,00
	100 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнений функций государственным органом,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фодами
	400
	0113
	0100000100
	000

	7 026 677,00
	7 743 631,00
	8 091 039,00

	Другие общегосударственные вопросы на мероприятия в рамках программы "Развитие муниципального управления администрации МО "Джанайский сельсовет"
	400
	0113
	0100000100
	100

	2 934 825,00
	4 550 305,00
	4 867 158,00

	Другие общегосударственные вопросы на мероприятия в рамках программы "Развитие муниципального управления администрации МО "Джанайский сельсовет" на 2017г и на плановый период 2018-2019 г.г.
	400
	0113
	0100000100
	120

	2 934 825,00
	4 550 305,00
	4 867 158,00

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных)органов
	400
	0113
	0100000100
	121

	2217408,00
	3 463 500,00
	3 738 216,00

	Иные выплаты,за исключением фонда оплаты труда государственных(муниципальных) органов,лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	400
	0113
	0100000100
	123

	38000
	38 000,00
	38 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	400
	0113
	0100000100
	129

	667 417,00
	1 048 805,00
	1 128 942,00

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	400
	0113
	0100000100
	200

	3 944 852,00
	3 033 326,00
	3 015 881,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	400
	0113
	0100000100
	244

	3 844 852,00
	3 033 326,00
	3 025 881,00

	Услуги связи
	400
	0113
	0100000100
	244
	221
	135 000,00
	126 000,00
	126 000,00

	Коммунальные услуги
	400
	0113
	0100000100
	244
	223
	320 000,00
	430 000,00
	430 000,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	400
	0113
	0100000100
	244
	222
	200 000,00

	Транспортные услуги
	400
	0113
	0100000100
	244
	222
	200 000,00
	2 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	400
	0113
	0100000100
	244
	225
	100 000,00

	36 000,00

	Прочие работы, услуги
	400
	0113
	0100000100
	244
	226
	1 034 852,00
	1 934 826,00
	523 881,00

	Увеличение стоимости основных средств
	400
	0113
	0100000100
	244
	310
	1 710 000,00
	150 000,00
	1 580 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	400
	0113
	0100000100
	244
	340
	345 000,00
	150 000,00
	50 000,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	400
	0113
	0100000100
	244
	343
	345 000,00
	240 000,00
	270 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	400
	0113
	0100000100
	800

	177 000,00
	160 000,00
	160 000,00

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	400
	0113
	0100000100
	850

	177 000,00
	160 000,00
	160 000,00

	Уплата  прочих налогов
	400
	0113
	0100000100
	851

	151 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	400
	0113
	0100000100
	852

	15 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Уплата иных платежей
	400
	0113
	0100000100
	853

	11 000,00
	50 000,00
	20 000,00

	Мероприятия на реализацию программы "Профилактика праванарушений злоупотребления наркотиками на 2018-2020г
	400
	0113
	1601500600
	123

	5000,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	400
	0113
	1601500600
	244

	10710,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	400
	0203
	0100051180
	000

	88 811,00
	103 921,00
	100 818,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	400
	0203
	0100051180
	100

	88 811,00
	103 921,00
	100 818,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнений функций государственным органом,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фодами
	400
	0203
	0100051180
	100

	88 811,00
	103 921,00
	100 818,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	400
	0203
	0100051180
	100

	88 811,00
	97 421,00
	100 818,00

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных)органов
	400
	0203
	0100051180
	121

	67 92,00
	78 664,00
	77 424,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	400
	0203
	0100051180
	129

	20 266,00
	23 737,00
	23 394,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	400
	0203
	0100051180
	244
	340
	1453,00
	1 500,00

	Национальная безопасность
	400
	0309
	1300000300
	000

	ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	400
	0310
	0100000100
	000

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	400
	0310
	0100000100
	244

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	КУЛЬТУРА,КИНОМАТОГРАФИЯ
	400
	0800
	0100000200
	000

	928355,00
	907 905,00
	907 905,00

	Культура
	400
	0801
	0100000200
	500

	507 905,00
	507 905,00
	507 905,00

	Культура
	400
	0801
	0100000200
	500

	507 905,00
	507 905,00
	507 905,00

	Иные межбюджетные трансферты
	400
	0801
	0100000200
	500

	507 905,00
	507 905,00
	507 905,00

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	400
	0801
	0100000200
	200

	400 450,00
	400 000,00
	400 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	400
	0113
	0100000200
	244

	400 450,00
	400 000,00
	400 000,00

	Прочие расходы
	400
	0113
	0100000200
	244
	290
	200 450,00
	200 000,00
	200 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	400
	0113
	0100000200
	244
	310
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	400
	0113
	0100000200
	244
	340
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Уплата иных платежей
	400
	0701
	0100000200
	853
	296
	20 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	400
	1000
	0100000300
	00

	387 806,00
	372 000,00
	372 000,00

	Пенсионное обеспечение
	400
	1001
	0100000300
	300

	387 806,00
	372 000,00
	372 000,00

	Пенсионное обеспечение
	400
	1001
	0100000300
	300

	387 806,00
	372 000,00
	372 000,00

	Иные пенсии,социальные доплаты к пенсии
	400
	1001
	0100000300
	312

	387 806,00
	372 000,00
	372 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	400
	1400
	0100448800
	000

	69 745 800,00
	69 670 100,00
	67 684 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	400
	1403
	0100448800
	000

	69 745 800,00
	69 670 100,00
	67 684 900,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	400
	1403
	0100448800
	500

	69 745 800,00
	69 670 100,00
	67 684 900,00

	Субсидии,за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной(муниципальной) соственности
	400
	1403
	0100448800
	521

	15 845 800,00
	14 170 100,00
	37 684 900,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	400
	1403
	0100448800
	540

	53 900 000,00
	55 500 000,00
	30 000 000,00

	Верно : Глава МО "Джанайский сельсовет"                        С.Я.Джуманов